[image: _Pic1]
	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Estado do Rio Grande do Sul

	Oficio Cam. 044/2016
	Presidente Lucena, 09 de agosto de 2016.

ASSUNTO: Pedido de Informações 03/2016.
Senhor Presidente:
Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste, em atendimento à solicitação contida no Pedido de Informações 03/2016, de autoria do Vereador Pedro Lauri Schmitz, informar o que segue.
A implantação do Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndios dos prédios públicos do Município de Presidente Lucena, inclusive da sede do Legislativo, foi objeto de processo Licitatório (Pregão Presencial), em fevereiro de 2014, vencido pela empresa Empreiteira Bruski Ltda-ME (Contrato 026/2014).
Assim, informamos que a instalação de corrimões, mencionados no Pedido de Informações, faz parte das adequações ao prédio do Legislativo exigidas pelo projeto do PF'CI, que, conforme acima referido, foram objeto de licitação em conjunto com os demais prédios da Municipalidade. O valor total da Licitação foi de R$ 85.852,50, sendo que, de acordo com a Planilha Orçamentária, o valor referente aos corrimões foi de R$ 1.470,00.
Por fim, todas as informações suplementares que o Vereado& julgar necessárias encontram-se no Processo Administrativo Licitatório 017/2014 e podem ser obtidas diretamente com o Setor de Compras e Licitações.
Sendo o que havia para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar-lhe votos de estima e
apreço.
Atenciosamente,

REJANI MARIA WÜR	ZIUS STOFFEL
Prefeita Municipal

Ao Senhor
Ver. Pedro Lauri Schmitz Presidente da Câmara de Vereadores PRESIDENTE LUCENA/RS

[bookmark: _GoBack]
Rua Ipiranga, 375- Centro - Presidente Lucena - RS - CEP: 93945-000 - CNPJ.94.707.494/0001-92
Fone: (51) 3445.3111 - www.presidentelucena.rs.gov.br

image1.jpeg